

**Załącznik
do Uchwały 6424/2022
Zarządu Województwa Opolskiego
z dnia 7 lutego 2022 r.**

Opinia

Analizując zapisy projektu Strategii Rozwoju Gminy Brzeg 2022 – 2030, Zarząd Województwa Opolskiego stwierdził, że przedłożony dokument zawiera model struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy Brzeg (rozdział IV) oraz ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w Gminie Brzeg (Załącznik nr 2).

Model obrazuje rozmieszczenie podstawowych elementów strukturalnych obszaru gminy, posiadających istotne znaczenie dla rozwoju miasta i zaspokajania potrzeb jego mieszkańców, ilustrując jednocześnie kierunki rozwoju przestrzennego, natomiast ustalenia i rekomendacje wskazują ramy dla działań służących urzeczywistnieniu modelu.

Zarówno model struktury funkcjonalno-przestrzennej, jak i ustalenia i rekomendacje, szeroko korespondują z zapisami obowiązującej Strategii Rozwoju Województwa Opolskiego - Opolskie 2030, w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie, co powoduje, że dokumenty są ze sobą spójne.

Niezależnie od powyższej pozytywnej opinii, postuluje się dokonać modyfikacji zapisów rozdziału III na str. 13, dotyczących celów polityki przestrzennej i działań interwencyjnych oraz regulacyjnych, tak aby jednoznacznie z nich wynikało, które rekomendacje są właściwe dla obszaru gminy Brzeg – zgodnie ze strategią Opolskie 2030+, ponieważ formuła zapisu dotychczasowego uwzględnia także rekomendacje do obszarów położonych poza granicami gminy Brzeg.

W pozostałym zakresie projekt Strategii Rozwoju Gminy Brzeg zawiera odniesienia do Strategii Opolskie 2030 przede wszystkim w zakresie uwzględnienia obszarów strategicznej interwencji oraz przywołania celów strategicznych i operacyjnych.

W projekcie nie zamieszczono zestawienia tabelarycznego wskazującego na spójność zidentyfikowanych celów z zapisami Strategii Opolskie 2030, niemniej jednak analiza treści projektu pozwala stwierdzić, że ta spójność jest zachowana.